
 

 

 

                                     A tutti i concorrenti 

 

 

COMUNICATO N. 1 

 

 

 

Procedura negoziata per l’affidamento dei Servizi di “Application 

Management System” su applicazioni software legate ai servizi 

aeroportuali ICT business specific presso gli Aeroporti di Milano 

Linate e Milano Malpensa.  

 

C.I.G. nr. B12141AC93  

Tender_622, RfI_67  

 
 

 

Di seguito si riportano le risposte ai quesiti pervenuti: 

 

Quesito n. 1 

In virtù della mancanza di documentazione tecnica, al fine di una corretta 

valutazione delle capacità di risposta, si chiede di confermare che è possibile, 

in sede di “manifestazione di interesse”, indicare la sola mandataria nel caso 

di intenzione di partecipare in raggruppamento Temporaneo di Imprese. 

 

Risposta n. 1 

Si conferma la possibilità di partecipare alla Fase 1 in qualità di impresa 

singola e, successivamente, in Fase 2 in forma R.T.I., associando operatori 

economici che non abbiano partecipato alla prima fase di gara. In tal caso, 

l’eventuale nuova mandante dovrà attenersi alle apposite istruzioni riportate 

nella Lettera di invito. Resta, in ogni caso, impregiudicato l’obbligo in capo 

alla stessa di dimostrare, come Operatore economico singolo, pena 

l’esclusione dalla Gara, il possesso integrale dei requisiti dichiarati in sede di 

Domanda di partecipazione, ove risultasse aggiudicatario della procedura di 

gara. 

 

 
Quesito n. 2 

In riferimento alla presente procedura, poiché nella premessa del documento 

"relazione descrittiva" è citato il Capitolato Tecnico di Gara, con la presente 

si chiede dove è possibile reperirlo in quanto non risulta presente tra gli 

allegati messi a disposizione del portale. 

 

Risposta n. 2 

Il Capitolato Tecnico verrà messo a disposizione dei concorrenti nell’ambito 

della Fase 2 di gara. 



 

 

 
Quesito n. 3 
Con riferimento alla gara "Servizi di “Application Management System” su 

applicazioni software legate ai servizi aeroportuali ICT business specific 

presso gli Aeroporti di Milano Linate e Milano Malpensa", si chiede 

cortesemente di chiarire se per la copertura del requisito relativo alle 

“capacità tecniche e professionali” previsto a pg.3 del documento Relazione 

descrittiva R6.6, i contratti ed eventuale ulteriore documentazione a corredo 

da fornire a comprova del requisito, vadano forniti esclusivamente in lingua 

italiana. 

 

Risposta n. 3 
Si conferma che la lingua di gara è l’italiano. Tuttavia la documentazione 
citata può essere presentata in lingua straniera purchè esclusivamente 
in inglese. 
 
 
Distinti saluti. 
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